Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области

188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru
 П Р И К А З
_05 октября 2016_ № 53_

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в приказ комитета финансов  от  23 октября 2015 года № 60

На основании  областного закона  23 декабря 2015 года № 139-оз  «О бюджете Ленинградской области  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями)  и предоставлении бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район межбюджетных трансфертов  из федерального и  областного бюджетов,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ комитета финансов от 23 октября 2015года  № 60 «О порядке применения бюджетной классификации в 2016 году» (с изменениями от 5.03.2016 № 12, от 15.04.2016 №25, от 01 июля 2016 года №42) следующие изменения:
1.1. Приложение  1 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета  муниципального образования  Волосовский  муниципальный  район   на  2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов» дополнить абзацами следующего содержания:
	№п\п
	Код
	Наименование

	300
	 01Д0772080
	Расходы на поощрение победителей и лауреатов областных конкурсов в области образования

	301
	 01Л15S0600
	Организация мероприятий для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	302
	0463674220
	Расходы на разработку и актуализацию документов стратегического планирования муниципальных образований Ленинградской области

	303
	04636S0860
	Софинансирование расходов на обеспечение деятельности информационно-консультационных центров для потребителей

	304
	0610270150
	Расходы на мероприятия по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области

	305
	06102S0150
	Софинансирование расходов на мероприятия по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области

	306
	04405S4200
	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер

	307
	04306R0640
	Расходы на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	308
	01Ф1470560
	Расходы на развитие системы дополнительного образования

	309
	01Ш0750970
	Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	310
	01Ш07R0970
	Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	311
	01Ш1474300
	Расходы на реновацию организаций общего образования

	312
	01Ш1474450
	Расходы на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организации общего образования

	313
	01Ш14S4300
	Софинансирование расходов на реновацию организаций общего образования

	314
	01Ш14S4450
	Софинансирование расходов на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организации общего образования

	315
	01Ш0772080
	Расходы на поощрение победителей и лауреатов областных конкурсов в области образования

	316
	0212272110
	Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

	317
	0232372150
	Расходы на обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий

	318

	0162571360
	Расходы на организацию выплат компенсации части родительской платы

	319
	01Ш14S0010
	Расходы на проведение ремонтных работ в образовательных учреждениях

1.2. Подпункт 2.1. Пункта 2 Приложения 2 «Порядок  применения  целевых статей расходов бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  на  2016 год» дополнить абзацами следующего содержания:
«-72080 Расходы на поощрение победителей и лауреатов областных конкурсов в области образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района  на софинансирование расходов на поощрение победителей и лауреатов областных конкурсов в области образования
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 04012 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;
- S0600 Организация мероприятий для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
  По данному направлению расходов отражаются  софинансирование  бюджета района  на   организацию мероприятий для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
- 74220  Расходы на разработку и актуализацию документов стратегического планирования муниципальных образований Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района    на разработку и актуализацию документов стратегического планирования муниципальных образований Ленинградской области
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
- 70150  Расходы на мероприятия по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
- S0150 Софинансирование расходов на мероприятия по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
- S4200 Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер;
- R0640 Расходы на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на  государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
-70560 Расходы на развитие системы дополнительного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на   развитие системы дополнительного образования
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
- 50970 Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
-R0970 Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
-74300 Расходы на реновацию организаций общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реновацию организаций общего образования
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов бюджетам муниципальных районов»;
-74450 Расходы на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организации общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организации общего образования
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида 000 2 02 02077 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;
-S4300 Софинансирование расходов на реновацию организаций общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на софинансирование расходов на реновацию организаций общего образования;
-S4450 Софинансирование расходов на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организации общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на софинансирование расходов на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организации общего образования;
-72110 Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида 000 2 02 04012 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;
-72150 Расходы на обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района   на обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида 000 2 02 04999 05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»;
2. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 1 настоящего приказа.
3. Начальнику сектора  отраслевого финансирования  обеспечить  доведение настоящего приказа  до главных распорядителей бюджета Волосовского муниципального района;
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на  правоотношения  с 01.01.2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

           Председатель   комитета финансов                           Ю.А. Васечкин